
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 04 de dezembro de 2015, Nº 2338 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002338c104122015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Licitação PP Nº 090/2015 PMTF 1 

Aviso de Licitação PP Nº 098/2015 PMTF 1 

Decreto Nº 102/2015 - CEOCP 1 

Portaria Nº 52 PGM de 02/12/15 2 

Portaria SMEL Nº 02/2015 2 

Portaria Nº 025/2015 SMAS 3 

Portaria Nº 026/2015 SMAS 3 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 090/2015 PMTF 
 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Art. 15, regulamento 
pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 090/2015-PMTF, PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
17/12/2015 às 09:00 horas, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para aquisição de 
material consumo e manutenções 
(EXTINTORES E RECARGAS), a fim atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Saúde 
e Secretaria Municipal de Educação deste 
Município, no Período de 12 meses. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situado à Rua Cosme de Farias, 
131 - Centro - Teixeira de Freitas – Bahia, das 

08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 
04 de dezembro de 2015. Pregoeiro – 
Welington Rossini Felix. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 098/2015 PMTF 
 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Art. 15, regulamento 
pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 098/2015-PMTF, PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
18/12/2015 às 09:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de Sociedade 
Empresarial Especializada para aquisição de 
material permanente e prestação de serviços 
(AR CONDICIONADO E INSTALAÇÕES), a 
fim de atender as necessidades deste 
Município. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 04 de dezembro de 
2015. Pregoeiro – Welington Rossini Felix. 
 
 
 

DECRETO Nº 102/2015 
 
Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Especial de Organização de Concurso Publico 
– CEOCP, do Município de Teixeira de Freitas 
– BA.  

O Senhor JOÃO BOSCO BITTENCOURT, 
Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por lei, 
DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial de 
Organização de Concurso público – CEOCP, 
ao Concurso Público de 2015/2016 no 
Município de Teixeira de Freitas/ BA, como 
segue:  



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 04 de dezembro de 2015, Nº 2338 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002338c104122015 
 

PRESIDENTE: 
IVAN GUILHERME DA ROCHA JUNIOR 
MAT: 11078 

SECRETÁRIO: 
LEONARDO ARAÚJO PERES 
MAT: 15681 

MEMBRO: 
SUELY BAHIA ALVES 
MAT: 02235 

MEMBRO: 
ROBERTA RODRIGUES DIAS 
MAT: 11115 

MEMBRO: 
NÁDIA ZALINA ALVES DE AZEVEDO AGUIAR 
MAT: 03025 

MEMBRO: 
RONALDO ALVES CORDEIRO 
VEREADOR 

MEMBRO: 
ERLITA CONCEIÇÃO DE FREITAS 
VEREADORA 

MEMBRO: 
MARCOS CAMPOS DE MENDONÇA 
REPRESENTANTE OAB 

Art. 2º. A Comissão Especial de Organização 
de Concurso Público – CEOCP é soberana e 
com total autonomia para deliberar sobre 
todos os aspectos não previstos nos Editais de 
Concurso Público de 2015 e  2016. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação por afixação na forma de 
costume. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas/ BA, 02 de dezembro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA Nº 52 PGM 
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015 

 
O Procurador Geral do Município de 
Teixeira de Freitas, no uso de suas 
atribuições legais e na forma do artigo 164 da 
Lei nº 822 de 02 de dezembro de 2014 e tendo 

em vista a solicitação feita pelo presidente da 
Comissão processante; 

RESOLVE 

Art. 1º- Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias 
o prazo para conclusão dos trabalhos da 
Comissão do Processo de Inquérito 
Administrativo nº 018/2015 que apura 
denúncia em face de DIEGGO MESSIAS 
SEIBERT SOUZA. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Procurador Geral do Município de 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de dezembro de 
2015. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município. 

 
 
 

PORTARIA SMEL Nº 05/2015 
 
 O Secretário Municipal de Esporte e 
Lazer do Município de Teixeira de Freitas – 
BA, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de julho de 2007, 
pelo presente. 

Resolve: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público 
WASHINGTON CARLOS OLIVEIRA 
PEREIRA, matricula 23588, como Fiscal do(s) 
Contrato(s) da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer, na forma do art. 67 da Lei nº8. 
666/93. 

Nº DO CONTRATO NOME DA EMPRESA 

1161/2015 PMTF 
METALÚRGICA 

SOCRAM LTDA - EPP 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogada em 
especial a Portaria 04/2015.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, 04 de dezembro de 2015. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 04 de dezembro de 2015, Nº 2338 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002338c104122015 
 

PORTARIA Nº 025/2015 SMAS 
 
Jussara Bahia Alves de Andrade, Secretária 
Municipal de Assistência Social de Teixeira de 
Freitas – BA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Lei nº419/2007 de julho de 
2007, pelo presente.  

RESOLVE:  

Art.1º. Designar a Servidor Público, Cristiane 
Martins Reis, matricula sob o nº 22.530 como 
Fiscal de contrato, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, na forma do art. 67 da Lei 
nº 8.666/93.  

Nº DE CONTRATO 
042/2015 - PMTF 

VIDA NOVA TURISMO 
LTDA - EPP 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 03 de Dezembro de 
2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária de Assistência Social 

 
 
 

PORTARIA Nº 026/2015 SMAS 
 
Jussara Bahia Alves de Andrade, Secretária 
Municipal de Assistência Social de Teixeira de 
Freitas – BA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Lei nº419/2007 de julho de 
2007, pelo presente.  

RESOLVE:  

Art.1º. Designar a Servidor Público, Givanilto 
Souza dos Santos, matricula sob o nº 13.285, 
como Fiscal de contrato, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93.  

Nº DE CONTRATO 
1.0028-2015/1157 

PMTF 

BUZZATUS 
EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO LTDA 

Nº DE CONTRATO 
1.0028-2015/1156 

PMTF 
KRETTI E KRETLI LTDA 

Nº DE CONTRATO 
1.0028-2015/1158 

PMTF 

UNIVEST 
CONFECÇÕES LTDA 

EPP 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 04 De Dezembro de 
2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária de Assistência Social 

 
 
 


